
btaoo de (.o'!o1r.\

iJOOIVi;ARI
No camInho certo

Prefeitura Municipal de Umari . __
Governo Municipal

CNPJ n° 07.520.372/0001-98

- _'

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE PROSSEGUIMENTO

ABERTURA DE PROPOSTAS

Tomada de Preços nO 2018.07.27.1

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - UmarilCE - CEP: 63.310-000



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO X W168 I FORTALEZA, 06 DE SETEMBRO DE 2018

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama - Aviso de Prorrogação de Abertura de Licitação - Modalidade: Tomada de Preços NU
001/2018-TP SME. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: reformas das E.E.l.F. Joaquim Barroso Braga, José Paulino da Cruz, Dalva Thorné de Oliveira,
Francisco da Costa Amorim e do Centro Educacional Dom Bosco no Municipio de Uruburetama-Ce. A Prefeitura Municipal de Uruburetarna - CE, ora
denominada licitadora, através de sua Presidente, toma público a todos os interessados que a Tomada de Preços n" 001/201 R-TP SME com abertura T~.ata
para o dia II de Setembro de 2018 às 09:00 horas, fica Prorrogada para o dia 24 de Setembro de 2018 às 14:00 horas. Motivo: Para adequaçqeslne~n
no edital. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos junto à Comissão Permanente de Licitação no endereço, localizada na Rua Far\nacêutic ,os€'
Rodrigues, 1131 - Centro - Uruburetama/CE - CEP N° 62.650-000 a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00 às 12:00h. Uruburetama, de
Setembro de 2018. Sara Jane Souza do Nascimento - Presidente. j,

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRtNIGO •
07.001/2018-PE - A CPL toma público que está disponivel na sala de licitações e/ou Sites: www.bbmnet.com.bre www.tce.ce.gov.br o Edital de regão
Eletrônico N" 07.001/20 18-PE, para Registro de Preços para Eventuais e Futuras Contratações para aquisição de equipamentos médico-odontológico,
laboratorial e hospitalar, mobiliário e equipamentos de áudio e vídeo para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Monsenhor Tabosa.
DATA INÍCIO DE CADASTRAMENTO: a partir de 12h do dia 06 de Setembro de 2018 até 09h de 19 de Setembro de 2018. DATA DE DISPUTA: 19
de Setembro de 2018, às 10h (Horário de Brasilia-DF). Monsenhor Tabosa-CE, 06 de Setembro de 2018.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - EXTRA TO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS -
PREGÃO PRESENCIAL N" 027/2018 - Contratante: Prefeitura Municipal de Iracema / Fundo Municipal de Saúde. CONTRATADA: PAULO
KLEBER TAVARES RODRIGUES - ME, CNPJ N° 10.867.536/0001-62. Objeto: Contratação de pessoa juridiea especializada em serviços técnicos de
acompanhamento e manutenção dos sistemas do Ministério da Saúde, relativos à Atenção Básica e locação, instalação, manutenção e monitoramento de
sistema integrado de apoio para as unidades básicas de Saúde da Família. Vencedora do Item OI no Valor Total de R$ 13.300,00. Vigência do Contrato: 31
de Dezembro de 2018. Data do Contrato: 19 de Junho de 2018. Fundo Municipal de Saúde. Secretária: Delmácia de Melo Vieira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 046/2018- DESP
-SRP - O Pregoeiro Oficial do Município de Crateús-CE, comunica aos interessados que no próximo dia 20 de Setembro de 2018, às 09h, estará abrindo
Licitação na Modalidade Pregão Presencial N" 046/2018- DESP -SRP, cujo Objeto é: Seleção da Melhor Proposta para Registro de Preços visando
Futuras e Eventuais Aquisições de materiais esportivos para atender a Secretaria de Desporto e Juventude do Município de Crateús-CE. O Edital
completo estará a disposição dos interessados nos dia úteis após esta publicação no horário de 08h às 12h, no endereço da Prefeitura a Av. Edilberto Frota,
N° 1.821, Planalto, Crateús-CE e no Site: www.tee.ce.gov.br/licitacoes. Crateús-CE, OSde Setembro de 2018. José Isael dos Santos - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Bela Cruz - Aviso de Revogação de Licitação - Tomada de Preços N° TP. 002/2018-DIV. O Presidente
da Comissão Perrnanente de Licitação do Município de Bela Cruz, Ceará, comunica aos interessados que posto sua inviabilidade em decorrência de novo
juizo de conveniência, fundado em fatos supervenientes a abertura do certame, em prol do interesse público, nos termos do disposto na Lei n? 8.666/93 e
suas alterações posteriores, julga por bem Revogar, a Tomada de Preços N° TP. 002/2018-D1V cujo objeto é a contratação dos serviços especializados de
assessoria e consultoria jurídica no acompanhamento de processos administrativos perante o Tribunal de Contas do Estado do Ceará - TCE e Tribunal de
Contas da União - TCU de interesse das Secretarias Municipais de Bela CruzlCE.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Extrato da Ata de Registro de Preços NU2018.09.03.01-SEJUV. Órgão Gerenciador:
Secretaria Municipal de Esporte e Juventude - Empresa Detentora do Registro de Preço: Milla Equipamentos Metalurgicos EIRELl-EPP representada pela
Sra. Tatiana Ferreira Demétrio, com Valor Total do Lote I de: R$ 932.900,00 (novecentos e trinta e dois mil e novecentos reais). Prazo: 12 meses a partir
da assinatura da Ata de Registro de Preço. Processo de licitação na modalidade de Pregão Eletrônico para Registro de Preços N° OS/2017-SEJUV. Objeto:
registro de preços visando as futuras e eventuais aquisições de academias populares junto a Secretaria de Esporte e Juventude do Município de Juazeiro do
Norte/CE. Data da assinatura: 03 de Setembro de 2018.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça - Extrato do Contrato - Contrato N° 0108.01/2018 - Tomada de Preços N° 0606.01/2018.
Objeto: serviço de pavimentação em pedra tosca na localidade de Barro Verrnelho no Município de Graça/CE. Valor Global de R$ 517.090,71 (Quinhentos
e dezessete mil noventa reais e setenta e um centavos). Dotação: 04.01.1545115031.00 I - Pavimentação de Vias e Logradouros Públicos; Categoria
Econômica: 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações; Fonte dos Recursos: Próprios/Convênio Estado; Secretaria de Obras, Transportes e Serviços Públicos e
Repacon Construções e Locações EIRELl- ME, CNPJ: 15.279.651/0001-30 Vigência: Três (03) meses, contados a partir da data da assinatura da Ordem de
Serviço. Graça - CE, 01 de Agosto de 2018.

*** *** ***
"'" Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Secretaria de Saúde - Certidão de Divulgação do Extrato do Segundo Termo Aditivo. A

Prefeitura Municipal de Eusébio, por interrnédio do Secretário Municipal de Saúde, designado por meio da Portaria N.O763/2017, toma público, a Certidão
de Divulgação do Extrato do Segundo Terrno Aditivo ao Contrato de Gestão n" 201708136, de prorrogação de vigência contratual por um período de 12
(doze) meses, de 30 de agosto de 2018 até 29 de agosto de 2019 celebrado entre a Prefeitura Municipal de Eusébio e o ITGM - Instituto de Técnica e Gestão
Moderna CNPJ: 09.231.738/0001-34. Atendendo ao pedido do seu Secretário, foi afixado no dia 23 de agosto de 2018, no quadro de avisos desta Prefeitura.
Mario Lucio Ramalho Martildes - Secretário de Saúde.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Apuiarés - Aviso de Adiamento. A Comissão de Licitações do Município de Apuiarés toma público que
se encontra a disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Presencial n° 2018.08.10.04 -PP-ADM, do tipo menor preço por lote, cujo
objeto é o registro de preços para aquisições futuras de material de construção, elétrico e hidráulico destinados a manutenção das diversas Secretarias
do Município de Apuiarés. A realizar-se no dia 06 de setembro de 2018, às 09:00h será adiado para o dia 20 de setembro de 2018 às 09:00 hs. Maiores
inforrnações na sala da Comissão de Licitação, situada na Av. Gomes da Silva, nO99 - Centro - Apuiarés - CE das 8:00h às 12:00h e 13:00 às 17:00 hs ou
pelo email:cplapuiares@outlook.com.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Prosseguimento - Tomada de Preços n" 2018.07.27.'- A Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Umari/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que estará dando
prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n° 2018.07.27.1, neste dia 10 de setembro de 2018, às 09:00 horas, onde serão
abertos os envelopes contendo as propostas comerciais dos licitantes habilitados. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua 03 de Agosto, 200,
Centro, UmarilCE, ou pelo telefone (88) 3578-1 161, no horário de 08:00 às 12:00 hs. Umari/CE, OSde setembro de 2018. Cicero Anderson Israel Soares
- Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Groaíras - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Groaíras, localizada na
Rua Vereador Marcolino Olavo, 770, Bairro Centro, torna público o Edital de Tomada de Preços N° 0609.0 [/2018 - cujo objeto é a contratação de empresa
para eventuais serviços de manutenção predial corretiva por demanda, compreendendo pequenas reparações e adequações das instalações fisicas dos prédios
públicos pertencentes a Secretaria de Educação c Saúde do Município de Groaíras/CE, que realizar-se-á no dia 24.09.2018, às 09h:00m. Referido edital
poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 14:00 horas ou no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.
Groaíras-Ce, 06 de Setembro de 2018. Breno Mota de Sousa - Presidente da CPL.

*** *** ***

,- ,
~ \
I c I
( .
,)

jJ
FSC
MISTO

p•••• -
apa1irHror....-FSC~C128031

http://www.bbmnet.com.bre
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.tee.ce.gov.br/licitacoes.
mailto:email:cplapuiares@outlook.com.
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.



	Page 1
	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO X W168 I FORTALEZA, 06 DE SETEMBRO DE 2018 
	, 
	- , 
	~ \ 
	I c I 
	,) 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	jJ 
	FSC 

	Images
	Image 1


	Page 3
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4



